
ORIGINALE
Registro Generale n. 101

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 43 DEL 22-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura e posa in opera di Scheda di Rete Inverter e linea dati di
collegamento dell'impianto fotovoltaico presso il plesso scolastico
di Civitella Capoluogo. Assunzione impegno di spesa ed
affidamento alla Ditta ELECOS snc di Tondi e De Santis di Civitella
del Tronto. C.I.G. Z692749070.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO che:

con Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 05.09.2017, il Comune di Civitella del Tronto ha
accettato un contributo di solidarietà post sisma di €. 50.000,00 da parte dell’Associazione
Confagricoltura nazionale destinato al completamento degli impianti tecnologici del nuovo plesso
scolastico del Capoluogo;

la Giunta Comunale ha destinato la somma suddetta per la realizzazione di un impianto fotovoltaico a
tetto per la produzione di energia elettrica per rendere energeticamente autosufficiente il nuovo
edificio scolastico che ospita le scuole primarie e secondarie del Capoluogo;

con Determinazione dell’Ufficio Tecnico RG n. 26 del 15 gennaio 2018 i lavori per la realizzazione del
suddetto impianto tecnologico sono stati affidati alla ditta Adriatica Tecnologie Srl per un importo
complessivo di €. 41.342,43;

l’impianto è stato realizzato regolarmente ed allacciato alla rete distributiva Enel in data 26 ottobre
2018;

l’impianto in oggetto deve essere completato con l’istallazione di adeguata scheda di rete inverter con
collegamento al server interno che possa consentite il controllo in remoto del corretto funzionamento
della struttura;

VISTO:

il preventivo di spesa rimesso dalla ditta ELECOS snc di Tondi e De Santis di Sant’Egidio alla Vibrata
(società che ha materialmente realizzato l’istallazione dell’impianto e la sua messa in esercizio),
assunto al protocollo dell’Ente al numero 1116 del 7 febbraio 2019, dove per la fornitura e posa in
opera di scheda di rete inverter e linea dati dall’inverter al server, occorre una somma di €. 490,00



oltre IVA di legge;

CONSIDERATO

che occorre procedere a completare l’impianto fotovoltaico per la sua corretta e completa
funzionalità;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Procedimento Amministrativo”;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di INCARICARE la ditta Elecos snc di Tondi e De Santis di Sant’Egidio alla Vibrata della fornitura e2)
posa in opera di n. 1 Scheda di Rete Inverter e n. 1 linea dati di collegamento dall’Inverter al Server
dell’impianto fotovoltaico presso il plesso scolastico di Civitella Capoluogo;

di IMPEGNARE la somma complessiva di €. 597,80 (cinquecentonovantasette/80) al capitolo 2640/43)
gestione residui bilancio di previsione in fase di definizione;

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine4)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto5)
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z692749070;6)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del8)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.43 del 22-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-02-22T12:49:09+0000
	Fabrizio Verticelli


		2019-02-22T12:49:45+0000
	Pietro Conocchioli




